



ESPECIFICACIONES DE PRODUCTO

PRODUCTO	IMAGEN
PINTXO DE QUESO CON JAMÓN	

LISTADO DE INGREDIENTES

Queso, paleta curada de cerdo y aceite de girasol. **Leche** pasteurizada, estabilizante (E-509), conservador (E-1105 (lisozima de **huevo**), E-250 y E-252) y fermentos **lácticos**.

ALÉRGENOS: REGLAMENTO 1169/2011

Contiene leche y huevo

Puede

contener trazas de pescado, sulfitos, crustaceo y molusco

INFORMACION NUTRICIONAL MEDIA POR 100g

Valor energético	1821,09 kJ/ 439,41 kcal
Grasas	36,39 g
de las cuales: saturadas	20,06 g
Hidratos de carbono	0,68 g
de los cuales: azúcares	0,68 g
Proteínas	26,02 g
Sal	1,43 g

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO Y CONSERVACION

Condiciones de almacenamiento	Semiconserva. Consérvase en refrigeración cubierto de aceite (5-8°C)
-------------------------------	--

FECHA DE CADUCIDAD

Caducidad desde la fecha de envasado: 30 días en condiciones de conservación descritas